外其他上市公司 5%以上的发行在外的股份。

三、信息披露义务人及其一致行动人的关系说明

上海沛禧和 HJ CAPITAL 就其所持上市公司的股份互为一致行动人，一致行

动关系形成原因是：上海沛禧执行事务合伙人天津华杰企业管理咨询合伙企业

（有限合伙）的执行事务合伙人天津华清企业管理咨询有限公司、HJ CAPITAL

唯一股东 East Classic Development Limited 的管理人股东 Helix Capital Partners

同受华兴资本的控制。

 7

第三节  本次权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人及其一致行动人基于自身资金需求而减持

上市公司的股份。

二、信息披露义务人及其一致行动人未来 12个月内增持或减持上市公司股

份的计划

2024 年 10 月 14 日，上市公司在上交所网站（www.sse.com.cn）披露了《科

美诊断技术股份有限公司关于持股 5%以上股东减持股份计划的公告》（公告编

号：2024-058）。上海沛禧及其一致行动人 HJ CAPITAL 拟通过集中竞价交易、

大宗交易的方式减持公司股份，合计减持不超过 12,033,240 股，合计减持比例不

超过公司股份总数的 3.00%。其中，拟通过集中竞价交易方式减持合计不超过

4,011,080 股，拟通过大宗交易方式减持合计不超过 8,022,160 股，自 2024 年 11

月 4 日至 2025 年 2 月 1 日进行。

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人除上述减持计划之外，

无其他增持或减持计划。上述减持计划结束后，信息披露义务人及其一致行动人

将根据证券市场整体状况等因素，决定是否进一步增持或减持上市公司股份。若

发生相关权益变动事项，信息披露义务人及其一致行动人将严格按照《公司法》、

《证券法》、《收购管理办法》、《准则第 15 号》等相关法律、法规要求，及

时履行相关审批程序和信息披露义务。

 8

第四节  本次权益变动的方式

一、 信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，根据上市公司于 2024 年 8 月 15 日披露的《科美诊断技术

股份有限公司简式权益变动报告书》，信息披露义务人及其一致行动人合计持有

公司股份 36,654,323 股，占公司总股本的 9.14%，股份种类为人民币普通股。本

次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司股份 20,055,300 股，

占公司总股本的 4.99998%。详细情况如下：

股东名称

变动前 变动后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

上海沛禧 25,380,939 6.33% 8,781,916 2.19%

HJ CAPITAL 11,273,384 2.81% 11,273,384 2.81%

合计 36,654,323 9.14% 20,055,300 4.99998%

二、 本次权益变动的主要情况

本次权益变动期间，信息披露义务人及其一致行动人通过集中竞价和大宗交

易的方式减持上市公司股份 16,599,023 股，所持公司股份比例从 9.14%下降至

4.99998%。本次权益变动完成后，信息披露义务人及其一致行动人不再为上市公

司持股 5%以上的股东。具体情况如下：

股东名称 变动方式 变动日期
股份种

类

减持股数

（股）

减持比

例

上 海 沛

禧 、 HJ

CAPITAL

集中竞价
2024 年 9 月 2 日-

2024 年 11 月 29 日

人民币

普通股
6,587,943 1.64%

大宗交易
2024 年 9 月 2 日-

2024 年 11 月 19 日

人民币

普通股
10,011,080 2.50%

合计 / / / 16,599,023 4.14%

 9

三、 信息披露义务人及其一致行动人在上市公司中拥有权益股份权利受限

情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人持有的上市公司股份

不存在任何权利限制，包括但不限于股份被质押、冻结等。

四、前次披露权益变动报告书的情况

信息披露义务人前次权益变动报告书披露日期为 2024 年 8 月 15 日，详情请

见于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《科美诊断技术股份有限公

司简式权益变动报告书》。

 10

第五节  前六个月买卖上市公司股票的情况

截至本报告书签署日前 6 个月内，信息披露义务人及其一致行动人通过证券

交易所的集中交易买卖上市公司股票的情况如下：

股东名称
交易

方向
交易方式 交易期间

交易价格

区间

（元/股）

交易股数

（股）

占总股

本的比

例

上海沛禧、

HJ CAPITAL
卖出

集中竞价、

大宗交易

2024 年 10 月 30 日

-2024 年 11 月 29 日
6.67-7.88 8,926,994 2.23%

上海沛禧、

HJ CAPITAL
无 无

2024 年 9 月 30 日-

2024 年 10 月 29 日
无 0 0.00%

上海沛禧、

HJ CAPITAL
卖出